

| | | STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) | Anno 2019 | Anno 2018 |
|-----|------|--|----------------------|----------------------|
| | | A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE | - | - |
| | | TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A) | - | - |
| | | B) IMMOBILIZZAZIONI | | |
| | | <i>Immobilizzazioni immateriali</i> | | |
| I | 1 | Costi di impianto e di ampliamento | - | - |
| | 2 | Costi di ricerca sviluppo e pubblicità | - | - |
| | 3 | Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno | 5.083,39 | 7.376,33 |
| | 4 | Concessioni, licenze, marchi e diritti simile | - | - |
| | 5 | Avviamento | - | - |
| | 6 | Immobilizzazioni in corso ed acconti | - | - |
| | 9 | Altre | 21.200,27 | 42.534,47 |
| | | Totale immobilizzazioni immateriali | 26.283,66 | 49.910,80 |
| | | <i>Immobilizzazioni materiali</i> | | |
| II | 1 | Beni demaniali | 4.231.098,14 | 4.258.247,00 |
| | 1.1 | Terreni | - | - |
| | 1.2 | Fabbricati | 272.115,24 | 277.974,66 |
| | 1.3 | Infrastrutture | 3.958.982,90 | 3.980.272,34 |
| | 1.9 | Altri beni demaniali | - | - |
| III | 2 | Altre immobilizzazioni materiali | 6.501.470,71 | 6.718.911,61 |
| | 2.1 | Terreni | 361.312,31 | 364.429,41 |
| | a | <i>di cui in leasing finanziario</i> | - | - |
| | 2.2 | Fabbricati | 5.997.534,60 | 6.239.091,76 |
| | a | <i>di cui in leasing finanziario</i> | - | - |
| | 2.3 | Impianti e macchinari | 1.056,47 | 1.526,01 |
| | a | <i>di cui in leasing finanziario</i> | - | - |
| | 2.4 | Attrezzature industriali e commerciali | 60.284,83 | 57.041,03 |
| | 2.5 | Mezzi di trasporto | 44.520,30 | 21.576,51 |
| | 2.6 | Macchine per ufficio e hardware | 7.673,06 | 6.262,97 |
| | 2.7 | Mobili e arredi | 29.089,14 | 28.983,92 |
| | 2.8 | Infrastrutture | - | - |
| | 2.99 | Altri beni materiali | - | - |
| | 3 | Immobilizzazioni in corso ed acconti | 404.745,15 | 297.412,59 |
| | | Totale immobilizzazioni materiali | 11.137.314,00 | 11.274.571,20 |
| IV | | <i>Immobilizzazioni Finanziarie</i> | | |
| | 1 | Partecipazioni in | 788.788,71 | 745.421,67 |
| | a | <i>imprese controllate</i> | - | - |
| | b | <i>imprese partecipate</i> | 788.788,71 | 745.421,67 |
| | c | <i>altri soggetti</i> | - | - |
| | 2 | Crediti verso | - | - |
| | a | altre amministrazioni pubbliche | - | - |
| | b | <i>imprese controllate</i> | - | - |
| | c | <i>imprese partecipate</i> | - | - |
| | d | <i>altri soggetti</i> | - | - |
| | 3 | Altri titoli | - | - |
| | | Totale immobilizzazioni finanziarie | 788.788,71 | 745.421,67 |
| | | TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) | 11.952.386,37 | 12.069.903,67 |

| | | STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) | Anno 2019 | Anno 2018 |
|-----|---|--|----------------------|----------------------|
| | | C) ATTIVO CIRCOLANTE | | |
| I | | <u>Rimanenze</u> | - | - |
| | | Totale rimanenze | - | - |
| II | | <u>Crediti</u> | | |
| | 1 | Crediti di natura tributaria | 291.967,76 | 378.976,51 |
| | a | <i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i> | - | - |
| | b | <i>Altri crediti da tributi</i> | 291.967,76 | 378.976,51 |
| | c | <i>Crediti da Fondi perequativi</i> | - | - |
| | 2 | Crediti per trasferimenti e contributi | 41.885,03 | 20.030,66 |
| | a | <i>verso amministrazioni pubbliche</i> | 41.885,03 | 20.030,66 |
| | b | <i>imprese controllate</i> | - | - |
| | c | <i>imprese partecipate</i> | - | - |
| | d | <i>verso altri soggetti</i> | - | - |
| | 3 | Verso clienti ed utenti | 105.986,48 | 126.674,72 |
| | 4 | Altri Crediti | 245.118,91 | 249.577,34 |
| | a | <i>verso l'erario</i> | - | - |
| | b | <i>per attività svolta per c/terzi</i> | 9.312,40 | 17.926,93 |
| | c | <i>altri</i> | 235.806,51 | 231.650,41 |
| | | Totale crediti | 684.958,18 | 775.259,23 |
| III | | <u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u> | | |
| | 1 | Partecipazioni | - | - |
| | 2 | Altri titoli | - | - |
| | | Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi | - | - |
| IV | | <u>Disponibilità liquide</u> | | |
| | 1 | Conto di tesoreria | 1.317.297,73 | 929.711,25 |
| | a | <i>Istituto tesoriere</i> | 171,61 | 929.711,25 |
| | b | <i>presso Banca d'Italia</i> | 1.317.126,12 | - |
| | 2 | Altri depositi bancari e postali | 18.882,19 | 2.942,15 |
| | 3 | Denaro e valori in cassa | 1.949,00 | 1.819,99 |
| | 4 | Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente | - | - |
| | | Totale disponibilità liquide | 1.338.128,92 | 934.473,39 |
| | | TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) | 2.023.087,10 | 1.709.732,62 |
| | | D) RATEI E RISCONTI | | |
| | 1 | Ratei attivi | - | - |
| | 2 | Risconti attivi | - | - |
| | | TOTALE RATEI E RISCONTI (D) | - | - |
| | | TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D) | 13.975.473,47 | 13.779.636,29 |

| STATO PATRIMONIALE (PASSIVO) | | Anno 2019 | Anno 2018 |
|-------------------------------------|---|----------------------|----------------------|
| | A) PATRIMONIO NETTO | | |
| I | Fondo di dotazione | 4.287.914,80 | 4.183.886,25 |
| II | Riserve | 6.581.805,16 | 6.375.170,79 |
| a | <i>da risultato economico di esercizi precedenti</i> | - | - |
| b | <i>da capitale</i> | - | - |
| c | <i>da permessi di costruire</i> | 2.307.339,98 | 2.116.923,79 |
| d | <i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i> | 4.231.098,14 | 4.258.247,00 |
| e | <i>altre riserve indisponibili</i> | 43.367,04 | - |
| III | Risultato economico dell'esercizio | - | 125.304,96 |
| | TOTALE PATRIMONIO NETTO (A) | 10.869.719,96 | 10.684.362,00 |
| | B) FONDI PER RISCHI ED ONERI | | |
| 1 | Per trattamento di quiescenza | - | - |
| 2 | Per imposte | - | - |
| 3 | Altri | 441.435,00 | 400.193,63 |
| | TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B) | 441.435,00 | 400.193,63 |
| | C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO | | |
| | TOTALE T.F.R. (C) | - | - |
| | D) DEBITI | | |
| 1 | Debiti da finanziamento | 1.765.465,63 | 1.865.643,15 |
| a | <i>prestiti obbligazionari</i> | 533.440,00 | 566.780,00 |
| b | <i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i> | 25.834,66 | 31.001,60 |
| c | <i>verso banche e tesoriere</i> | - | 124.351,11 |
| d | <i>verso altri finanziatori</i> | 1.206.190,97 | 1.143.510,44 |
| 2 | Debiti verso fornitori | 148.847,13 | 107.249,81 |
| 3 | Acconti | - | - |
| 4 | Debiti per trasferimenti e contributi | 76.606,04 | 85.254,89 |
| a | <i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i> | - | - |
| b | <i>altre amministrazioni pubbliche</i> | 40.831,35 | 81.827,18 |
| c | <i>imprese controllate</i> | - | - |
| d | <i>imprese partecipate</i> | - | - |
| e | <i>altri soggetti</i> | 35.774,69 | 3.427,71 |
| 5 | Altri debiti | 121.434,48 | 370.119,97 |
| a | <i>tributari</i> | 26.893,97 | 53.491,50 |
| b | <i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i> | 588,93 | 1.611,88 |
| c | <i>per attività svolta per c/terzi</i> | 35.380,76 | - |
| d | <i>altri</i> | 58.570,82 | 315.016,59 |
| | TOTALE DEBITI (D) | 2.112.353,28 | 2.428.267,82 |
| | E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI | | |
| I | Ratei passivi | 71.114,11 | 69.114,35 |
| II | Risconti passivi | 480.851,12 | 197.698,49 |
| 1 | Contributi agli investimenti | 480.851,12 | 197.698,49 |
| a | <i>da altre amministrazioni pubbliche</i> | 169.409,31 | 197.698,49 |
| b | <i>da altri soggetti</i> | 311.441,81 | - |
| 2 | Concessioni pluriennali | - | - |
| 3 | Altri risconti passivi | - | - |

| STATO PATRIMONIALE (PASSIVO) | | Anno 2019 | Anno 2018 |
|-------------------------------------|--|----------------------|----------------------|
| | TOTALE RATEI E RISCONTI (E) | 551.965,23 | 266.812,84 |
| | TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E) | 13.975.473,47 | 13.779.636,29 |
| | CONTI D'ORDINE | | |
| | 1) Impegni su esercizi futuri | 700.563,26 | 376.630,37 |
| | 2) beni di terzi in uso | - | - |
| | 3) beni dati in uso a terzi | - | - |
| | 4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche | - | - |
| | 5) garanzie prestate a imprese controllate | - | - |
| | 6) garanzie prestate a imprese partecipate | - | - |
| | 7) garanzie prestate a altre imprese | - | - |
| | TOTALE CONTI D'ORDINE | 700.563,26 | 376.630,37 |